
ЭНГЕЛЬССКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ  

АДМИНИСТРАЦИЯ ЭНГЕЛЬССКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

КОМИТЕТ
ПО ОБРАЗОВАНИЮ И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКЕ

413100, Саратовская область, г. Энгельс, ул. Коммунистическая, 41 
тел./факс (8453) 54-44-93, 54-44-96 

e-mail: komobraz@engels-edu.ru. http//www.engels-edu.ru

ПРИКАЗ

от №///%
Об организации информирования 
участников ГИА по образовательным 
программам основного общего и среднего 
общего образования и их родителей 
(законных представителей) по вопросам 
организации и проведения ГИА по 
образовательным программам основного 
общего и среднего общего образования и 
итогового сочинения (изложения)

На основании приказов министерства образования Саратовской области от
14.10.2016 года № 3221 «Об утверждении порядка информирования участников 
государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего 
общего образования и их родителей (законных представителей) по вопросам 
организации и проведения государственной итоговой аттестации по образовательным 
программам среднего общего образования и итогового сочинения (изложения)», от
11.11.2016 года № 3523 «Об утверждении порядка информирования участников 
государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного 
общего образования и их родителей (законных представителей) по вопросам 
организации и проведения государственной итоговой аттестации по образовательным 
программам основного общего образования», в целях полного и организованного 
информирования участников государственной итоговой аттестации в 2017-2018 
учебном году
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Бавиной Л. Г., муниципальному координатору ГИА:
1.1. организовать своевременное размещение информации по вопросам 

организации и проведения государственной итоговой аттестации по 
образовательным программам основного общего и среднего общего образования 
и итогового сочинения (изложения) на путём организации работы телефона 
«горячей линии» и на официальном сайте комитета по образованию и 
молодежной политике в сети Интернет согласно приложению № 1 к Порядкам 
информирования, утвержденным вышеуказанными приказами министерства 
образования Саратовской области;

mailto:komobraz@engels-edu.ru
http://www.engels-edu.ru


1.2. организовать своевременную передачу в общеобразовательные
организации информации о результатах ГИА, результатах рассмотрения 
апелляции о нарушении установленного порядка проведения ГИА, апелляции о 
несогласии с выставленными баллами.

2. Руководителям общеобразовательных организаций:
2.1. обеспечить своевременное размещение информации по вопросам 

организации и проведения государственной итоговой аттестации по 
образовательным программам основного общего и среднего общего образования 
и итогового сочинения (изложения) на официальном сайте 
общеобразовательной организации в сети Интернет, информационных стендах 
согласно приложению № 1 к Порядкам информирования, утвержденным 
вышеуказанными приказами министерства образования Саратовской области;

2.2. обеспечить своевременное информирование участников государственной 
итоговой аттестации по образовательным программам основного общего и 
среднего общего образования и их родителей (законных представителей) 
согласно Порядкам информирования по вопросам организации и проведения 
участников государственной итоговой аттестации по образовательным 
программам основного общего и среднего общего образования, итогового 
сочинения (изложения), утвержденным вышеуказанными приказами 
министерства образования Саратовской области.

3. Контроль исполнения приказа возложить на заместителя председателя комитета по 
образованию и молодежной политике Ю. В. Таушанкову.

Председатель комите

JL Г. Бавина, 
54 - 44-91

Р. И. Косенко


